

# MUZYCZNE INSPIRACJE

Profesor Alfred Tomatis dowiódł, że ucho jest organem nie tylko do słuchania, ale przede wszystkim doładowuje korę mózgową energią elektryczną. To dynamizowanie wpływa m.in. na poprawę koncentracji uwagi, wzrost kreatywności, podwyższenie motywacji czy naukę czytania i pisanie. Starajmy się więc rozwijać muzykalność przedszkolaków i nie przejmujemy się amatorskim poziomem pierwszych prób.

MONIKA SOBKOWIAK

## Tarka z butelki

**Materiały:** plastikowa butelka z wyżłobieniami, kolorowa taśma lub farba, pałeczka do chińszczyzny.

**Czas pracy:** ok. 15 minut.

**Wykonanie:** Butelkę dekorujemy w dowolny sposób, np. wlewając do niej farbę. Dekoracja to właściwie jedyny element naszej pracy – butelka zadziała jak tarka w połączeniu z pałeczką do chińszczyzny.



## Grzechotka z kubka

**Materiały:** papierowy kubek (kolorowy), papier samoprzylepny lub ozdobne taśmy klejące, balon, nożyczki, ziarna.

**Czas pracy:** 15–30 minut.

**Wykonanie:** Papierowy kubek dekorujemy zgodnie z pomysłem. Do kubka wsypujemy niewielką ilość ziaren różnej wielkości. Szyjkę balonu odcinamy. Na udekorowany kubek naciągamy balon, który zamknie naszą grzechotkę. I gotowe!



## Kastaniety z kapsli

**Materiały:** dwa kapsle lub łupiny orzecha włoskiego, tektura (prostokąt o wymiarach ok. 8 cm na 3,5 cm), dowolne dekoracje, klej uniwersalny, klej na gorąco.

**Czas pracy:** 15–20 minut.

**Wykonanie:** Tekturowy prostokąt dekorujemy i składamy na pół wzdłuż krótszej krawędzi. Po wewnętrznej stronie prostokąta, w miejscu styku, umocowujemy dwa kapsle, tak by przy zaciskaniu tekturowego paska uderzały o siebie. Kapsle najwygodniej zamontujemy z wykorzystaniem kleju na gorąco. Powstały w ten sposób instrument jest gotowy do gry.



### Bębenek z puszki

**Materiały:** duża puszka lub wiaderko, np. po mleku dla niemowląt, balon, pałeczka do chińszczyzny, taśma klejąca, nożyczki, kolorowe papiery oraz klej do dekoracji.

**Czas pracy:** 30 minut.

**Wykonanie:** Przygotowaną puszkę należy udekorować zgodnie z pomysłem. Można wykorzystać do tego dowolne materiały, zostawiając brzeg konieczny do naciągnięcia balonu. Balon z odciętą szyjką naciągamy na otwór puszki. Warto go przytwierdzić, owijając dodatkowo taśmą klejącą. Nasz bębenek jest gotowy do gry! Czym mocniej naciągnięta membrana z balonu – tym lepszy dźwięk będzie wydawał.



### Marakasy z łyżek

**Materiały:** dwie łyżki jednorazowe, opakowanie po zabawce z jajka niespodzianki, ziarenka, ozdobna taśma klejąca.

**Czas pracy:** 15–20 minut.

**Wykonanie:** Do opakowania po zabawce z jajka niespodzianki wsypujemy niewielką ilość ziaren. Opakowanie wkładamy między wgłębienia dwóch łyżek i stykamy je uchwytami. Tak przygotowane owijamy kolorową, dekoracyjną taśmą. Marakas gotowy!



### Kij deszczowy

**Materiały:** rolka po papierowym ręczniku lub dwie rolki po papierze toaletowym (połączone), kolorowe dekoracje, bibuła, taśma klejąca, folia aluminiowa, ziarna.

**Czas pracy:** 30–40 minut.

**Wykonanie:** Rolkę dekorujemy zgodnie z naszym pomysłem. Około metrowy kawałek folii aluminiowej zwijamy w rulon i zakreślamy go na kształt spirali (tworząc „sprężynę” z folii aluminiowej). Średnica spirali powinna być minimalnie mniejsza od średnicy rolki. Przygotowaną spiralę wkładamy do wnętrza rolki, tak żeby mniej więcej dokładnie przylegała do ścian i była takiej długości jak rolka. Zamykamy jedną z części rolki za pomocą bibuły i taśmy klejącej. Z drugiej strony wysypujemy ziarna i zamykamy całość kolejnymi kawałkami bibuły oraz taśmy. Prawidłowo wykonany instrument nie brzmi jak zwykła grzechotka, ale ze względu na folię aluminiową wewnątrz – oddaje dźwięk padającego deszczu.



W materiale wykorzystano zdjęcia autorki



#### Monika Sobkowiak

Nauczycielka wrocławskiego przedszkola, nastawiona na ciągle poszukiwanie kreatywnych rozwiązań edukacyjnych i kształtowanie twórczego myślenia u dzieci w wieku przedszkolnym, logopeda, prowadzi blog Pani Monia (<http://panimoniamonia.pl>), inspirujący nauczycieli do innowacyjnego działania